Dans une logique d’ "aller vers" et d’amélioration du recours à l’offre de répit, la plateforme pourra également 
développer des actions « hors les murs », dans différents lieux d’accueil, au plus près des publics 
accompagnés.   

7.7. Modalités de financement 

Une dotation maximale de cent soixante mille euros (160 000 €) en année pleine sera allouée pour le 
fonctionnement de la PFR et de ses éventuelles antennes.  

Ce financement par l’assurance maladie couvre les charges de personnel, les frais d’administration, de 
comptabilité, de gestion, les charges et entretien des locaux et, le cas échéant, les frais afférents aux petits

[...]

charge minimum (2€ à 10€ maximum par heure). Concernant les situations de difficulté financière des proches 
aidants compromettant leur accès à ces prestations, un financement complémentaire pourra être recherché 
auprès d’autres partenaires. 

Une dotation maximale de cent soixante mille euros (160 000 €) en année pleine sera allouée pour le 
fonctionnement de la PFR.  

Ce financement par l’assurance maladie couvre les charges de personnel, les frais d’administration, de 
comptabilité, de gestion, les charges et entretien des locaux et, le cas échéant, les frais afférents aux petits